
２０２０年６月１９日 

 

ご利用の皆様 

 

住友総合グランド支配人 

 

 

利用人数等制限の緩和について 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、ご利用の皆様にはご迷惑をお掛けしており

ます。皆様のご理解、ご協力に感謝申し上げます。 

さて、これまで再開場にあたっては、人数制限を設け、練習のみの利用に限定させて

頂いておりましたが、下記の通り利用人数の制限を緩和し、試合利用可とさせて頂き

ます。 

これまで通り３密防止をはじめとする感染防止対策を講じ、皆様の健康と安全に細心

の注意を払い運営して参りますので、引き続きご理解、ご協力の程、よろしくお願い

申し上げます。 

 

 

記 

 

１．変更日   ２０２０年６月２０日（土） 

 

２．利用人数  ・野球場       40名程度（（A）、(B)ともそれぞれ） 

        ・陸上競技場     40名程度（7/1よりフィールド部分利用可） 

        ・テニス 1面     10名程度（1予約 2面迄） 

        ・体育館半面     30名程度（全面予約不可） 

        ・トレーニングルーム 20名程度 

※応援、観覧の方も上記人数に含みます。 

         ※試合可とします。 

 

３．時間制限  それぞれ半日を上限とします（変更なし）。 

 

４．感染防止対策 別紙の通り 

 

５．本件見直し 今後の感染拡大状況や県の要請等により見直しを行います。 

 

 

 

以  上 

 

 

 

 



２０２０年６月１９日 

 

住友総合グランド 感染防止対策 

 

【入場時のお願い】 

（１）人と人との距離等：３密（密閉、密集、密接）の回避 

・人と人との接触を避け、対人距離（2ｍを目安に（最小 1ｍ））を確保して 

ください。入場の際、受付では地面の線に沿ってお並びいただきます。 

・感染防止のため、入場者はマスクを着用してください。 

なお、プレー中のマスク着用は免除します。 

・利用者全員に利用者名簿に記入していただきます。 

・大声での会話はご遠慮ください。 

・観覧席では、間隔を空けてご利用ください。 

 

（２）症状のある方の入場制限 

・入場の際に体温チェック（非接触体温計）、アンケート調査を全員に行います。 

・入場の際に熱や軽度の咳や咽頭痛等の症状のある方は入場をお断りする場合が

あります（ご高齢者につきましてもご利用をご遠慮いただく場合がございます）。 

 

【グランドの対応】 

・スタッフはマスクを着用して対応させていただきます。 

・換気のため、受付の扉やトイレの窓を開放します。 

・受付及び施設内（トイレ入口、野球場ダックアウト）に手指の消毒設備（消毒用

アルコール）を設置します。 

・以下の場所、物品等を午前午後の利用開始前に清拭消毒を行います。 

複数の人の手が触れる場所（テニスコート周りのベンチ、水道蛇口、自販機） 

他人と共用する物品（記入用ペン、コートブラシ） 

トイレのドアノブや便座、便座の蓋 

 

【人数制限】  ・野球場       40名程度（（A）、(B)ともそれぞれ） 

        ・陸上競技場     40名程度（7/1よりフィールド部分利用可） 

        ・テニス 1面     10名程度（1予約 2面迄） 

        ・体育館半面     30名程度（全面予約不可） 

        ・トレーニングルーム 20名程度 

※応援、観覧の方も上記人数に含みます。 

         ※試合可とします。 

 

【時間制限】  半日を上限と致します。 

 

 

以  上 


